
 1

V. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 
 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Mgr. Lenka Pošíková 
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Probační programy 
OBOR: trestní právo, penologie 
POSUDEK VYPRACOVAL: prof. Dr. Oto Novotný, CSc. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 
3 
 Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Téma je mimořádně aktuální, jedná se o jednu z nových sankcí ukládaných mladistvým, která ještě 
zdaleka nemá konečnou podobu. 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 
4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Práce má velmi dobrou systematiku. Autorka se zabývá některými otázkami zákona o soudnictví 
ve věcech mládeže, ale ve spojitosti s probačními programy i některými předpoklady jejich 
účinnosti a potud má její výklad penologickou povahu. 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 
4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
I z formálního hlediska má práce  vcelku úroveň 
 
4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 
předmětem diskuse při ústním kole) 

7 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Předností práce je hlavně to, že se autorka zasazuje o prověření stávajícího systému zacházení 
s delikventní mládeží, což demonstruje v oblasti probačních programů, při čemž vychází 
z literatury, dokumentů Probační a mediační služby i výzkumu Institutu pro kriminologii a sociální 
prevenci. 
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1 
18 
Závěrečný komentář :Doporučuji práci publikovat. 
Otázky k ústní obhajobě:  
Nesouvisí pokles provinění mladistvých s demografickým vývojem české společnosti? 
 
V Praze dne7.5.2012      
 

Prof. JUDr. Oto Novotný, CSc. 
 
                                                           
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 


